



Arkivsak: 22/00074-2

Nytt fra den verdensvide kirke – Det lutherske verdensforbund (LVF)

Sammendrag

Sammendrag

LVF tok tidlig ansvar og har brukt mye tid på **krigen i Ukraina** og flyktning-situasjonen som har oppstått. Sammen med medlemskirker i området og koordinert med Kirkens Nødhjelp og ACT Alliance er det igangsatt et omfattende arbeid. Dette handler blant annet om spisset humanitær hjelp, påvirkningsarbeid, kapasitetsbygging av kirkene, materiell til forbønn og gudstjenester etc. LVF har etablert en egen hub for sitt oppskalerte arbeid og jobber selvsagt nært med medlemskirkene og deres institusjoner i Ukraina, Polen, Slovakia, Ungarn og Romania. [Les mer her.](#)

Nordisk kvinnenettverk

Tidligere eksisterte det et nordisk økumenisk kvinnenettverk, men dette er nå avviklet. Men et par av de nordiske rådene (Sveige og Finland) har fortsatt et visst samarbeid om spørsmål knyttet til likestilling.

For et par år siden ble det tatt et nytt initiativ til nordisk kirkelig samarbeid på dette fagfeltet, denne gangen knyttet opp mot LVFs «Gender Policy». Det er etablert en gruppe med deltakelse fra Island, Sverige, Finland og Norge. Fra norsk side deltar Berit Hagen Agøy. Gruppen koordineres av Minna Mannert i Den finske lutherske kirken.

Gruppen møttes første gang fysisk i Helsinki 18.- 19. mars, og LVFs rådgiver for «Gender», brasilianeren Marcia Blasi deltok på møtet. Det var også møter med Den finske kirkens utenriksavdeling og en økumenisk kvinnegruppe som jobber med likestilling.

Dette ble et veldig konstruktivt møte hvor man identifiserte en del tema som det skal arbeides videre med og hvor de nordiske kirkene kan bidra til LVF-felleskapet. Et sentralt spørsmål er hvorvidt LVFs «Gender policy» er relevant i Norden, gitt at her er det allerede på plass likestillingslovgivning både i staten og i kirkene. Er det aktuelt å formidle LVF-materiale om disse tema ut til våre?

Den norske kirkes nye LIM-strategi og undersøkelsen blant kvinnelige prester vekket interesse. Det ble også snakket om hvordan maktstrukturer og ulike former for hersketeknikker fortsatt er et stort problem, og noe som hindrer kvinnelig lederskap også i de nordiske kirkene. Det jobbes videre med å finne ut om det finnes andre nordiske nettverk som arbeider med likestilling som LVF-nettverket kan samarbeide med.

Global Young Reformers er et program av og for ungdom i LVFs medlemskirker. Som LVF skriver på nettsidene: *These delegates help plan initiatives, convene events, and create resources for young people of faith across the globe. In this we continue to (re)form the church and the world as we love God and all creation!*

[Les mer om Global Young Reformers her.](#)

Nora S. Baartvedt har representert Dnk de siste årene. Nå er det en ny toårsperiode. For perioden 2022-2023 er nestleder i Den norske kirkes ungdomsutvalg, Thomas Raadin Iversen, meldt inn innen fristen 1.5. Det er mulighet for å nominere en til.

LVFs påskehilsen er skrevet av rådsmedlem Karla Steilmann fra Argentina. I sin og [LVFs påskehilsen](#) reflekterer hun over oppstandelsen og håpet og skriver:

Jesus' Resurrection was "an incomparable, unique and unrepeatable event" that transformed Mary's life, but also "countless other lives over the course of history, including our own," Steilmann says. We must be vigilant, she urges, "because, like Mary, the Risen One also calls and challenges us to open our eyes and recognize him in our surroundings and in our neighbors."

Se for øvrig egne saker om **LVFs 13. generalforsamling 2023** og oppnevning av delegasjon.

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd tar saken til orientering.